
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ARITZO 

 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 158  DEL 03/09/2024  
 
REG.GEN. N. 460 DEL 

03/09/2024 
 

OGGETTO: 
Somministrazione di lavoro mediante agenzia interinale - Incremento impegno di spesa per 
arretrati delle differenze retributive. 
CIG: B2E8EB5277 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di settembre del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Servizio Tecnico 

Visto il Decreto sindacale n.1 del 31.01.2023 con il quale il sottoscritto, è stato nominato Responsabile del Settore 
tecnico-manutentivo, e in quanto, tale dotato di funzioni, poteri e prerogative proprie del “Responsabile del Servizio” 
come definite dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000;  
 
Richiamati:  
 Il vigente regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 Il vigente regolamento comunale di contabilità;  
 La Delibera di Giunta Comunale n. 23 del 29.04.2022 recante oggetto: piano triennale di prevenzione della 

corruzione e programma triennale della trasparenza ed integrità 2022/2024;  
 La Delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 27.02.2023 recante oggetto: “Approvazione Documento Unico di 

programmazione semplificato D.U.P.S. 2023-2025;  
 La Delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 27.02.2023 recante oggetto: “Approvazione del Bilancio di 

Previsione Finanziario 2023-2025” ;  
 La Delibera del Consiglio Comunale n, 29 del 27.09.2022 con la quale si è approvato il Regolamento per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;  
 
Vista la Determinazione del Servizio Tecnico n. 371 del 31.12.2023 con la quale si è prorogata di n. 6 mesi l’assunzione 
del dipendente matr. 737590, affidando il servizio alla Società Synergie Italia; 
 
Vista la Determinazione del Servizio Tecnico n. 372 del 31.12.2023 con la quale si è assunto per n. 6 mesi il dipendente 
matr. 873992  affidando il servizio alla Società Synergie Italia ; 
 
Vista la comunicazione della Società affidataria del 31.07.2024 acquisita al prot. al n. 5010 nella quale viene richiesto 
l’incremento dell’impegno per provvedere alla fatturazione degli arretrati delle differenze retributive, dell’importo 
complessivo di € 472,32 così suddivisi: 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dipendente Importo da 
fatturare Di cui costo Di cui aggio Iva 22% su 

aggio Bollo Totale 

matr. 737590 239,976 236,016 3,960 0,871 2,00 242,847 
matr. 873992 226,644 222,904 3,740 0,823 2,00 229,467 

 
Preso atto che trattasi di somme obbligatorie dovute per variate modifiche normative e aggiornamenti; 
 
Visto il CIG attribuito dall’ANAC alla procedura di cui trattasi: B2E8EB5277; 
 
Ritenuto quindi doveroso impegnare l’importo complessivo a favore della Società Synergie Italia Agenzia per il lavoro 
S.p.A. con sede legale  a Torino in Via Pisa n. 29  - P.I.  e C.F. 07704310015 l’importo complessivo di € 472,32; 
 
Visto il DURC prot. INAIL_44047183 dal quale emerge la regolarità contributiva della società affidataria; 
 
Vista la disponibilità finanziaria presente sul  capitolo: 
 580/7/1 – annualità 2024; 

 
DETERMINA 

 
1. Che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di impegnare a favore della Società Synergie Italia Agenzia per il lavoro S.p.A. con sede legale  a Torino in Via 

Pisa n. 29  - P.I.  e C.F. 07704310015 le somme necessarie per provvedere alla fatturazione degli arretrati delle 
differenze retributive, dell’importo complessivo di € 472,32 come specificato nel prospetto di seguito riportato: 

Dipendente Importo da 
fatturare Di cui costo Di cui aggio Iva 22% su 

aggio Bollo Totale 

matr. 737590 239,976 236,016 3,960 0,871 2,00 242,847 
matr. 873992 226,644 222,904 3,740 0,823 2,00 229,467 

 
3. Di dare atto che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere 

favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza 
amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs n. 267/2000 e smi; 
 

4. Di dare atto che successivamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio saranno assolti gli eventuali altri obblighi 
di pubblicazione di cui alle norme vigenti; 
 

5. Di dare atto che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D. Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.); 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Dott. ing. Sabrina Vacca 

 
 

 
 
 

 


